
Ludattica - Risky pexeso - Pozor na vlka

Jedná se o tradiční hru přepracovanou v moderním pojetí a navrženou tak, aby rozvíjela u
dětí pozorovací schopnosti, trénovala paměť.

Pravidla hry:

Umístěte všechny karty na stůl lícem dolů. Střídavě otočte dvě karty. Pokud jsou karty
odlišné, hráč je otočí zpátky a je na řadě hráč vlevo. Jsou-li karty stejné a tvoří pár, hráč tyto
karty získává a pokračuje ve hře, dokud neotočí dvě karty, které netvoří pár.

Jsou zde dvě karty, které mohou neočekávaně změnit hru:

Vše promíchat Pokud otočíte tuto kartu, musí být zakryta a hráči musí promíchat všechny
karty, které jsou na stole. Jakmile je to provedeno, další hráč pokračuje ve hře, která probíhá
dál normálně.

Stop Kdokoli otočí tuto kartu, musí stát/jednou nehraje. Pokud jsou ve hře pouze dva hráči,
může druhý hráč udělat dva tahy po sobě/hraje dvakrát, přičemž může také udělat chybu,
aniž by musel předat/ukončit hru. Po provedení obou tahů pokračuje hráč otočením karet,
dokud neudělá další chybu. Pak hra pokračuje normálně dál.

Hra probíhá až do té doby, dokud nejsou na stole žádné další páry karet, ale pouze tam
zůstanou dvě karty neočekávaně měnící hru, jež patří poslednímu hráči, který získal pár
karet.


